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Hej!
Det är jag som är Ekorren – hembygdens superhjälte!
Jag har ritat den här planschen för dig. Här kan du samla klistermärken ända tills du börjar 
skolan. Du får lära dig en massa roligt och nyttigt om just din hembygd, t.ex. hur människor bor 
och lever här, och hur livet har varit förr. Du kommer att uppleva och upptäcka mycket i naturen. 
Tillsammans ska vi lära oss hur vi ska sköta om vår omgivning så att den förblir ren, frisk och 
vacker. När du går ut förskolan är du en fullärd miniambassadör för din hembygd!
Jag ser framemot ett roligt äventyr tillsammans med dig!
Ekorren

Skärgårdshavets biosfärområde

Med sina tiotusentals öar och skär är 
Skärgårdshavet en unik plats på jorden. 
Det är en levande skärgård med över 
120 bebodda öar. Kulturlandskapen och 
de många olika naturtyperna, både över 
och under vattenytan, gör Skärgårdshavet 
till ett av de artrikaste områdena i Finland. 
Detta är några av orsakerna till att stora 
delar av Skärgårdshavet redan 1994 fick 
sin status som biosfärområde av Unesco. 
Ett biosfärområde sporrar till att jobba 
för ett hållbart samhälle med en rik natur 
som också framtida generationer kan 
glädjas över. www.biosfar.fi

Detta material grundar sig på konceptet 
Gäddan och gänget, som är Pargas stads 
småbarnspedagogiks och Skärgårdshavets 
biosfärområdes gemensamma 
satsning. Gäddan och hans kompisar är 
hållbarhetsikoner, som vill väcka barnens 
intresse för barnets rättigheter, naturen, 
miljöfrågor, hållbarhetsfrågor och sina 
egna rötter i skärgården.  www.pargas.fi/
gaddanochganget

Hembygdens Superhjältar

Barn är öppna för och nyfikna på 
att bekanta sig med de möjligheter 
närmiljön kan erbjuda. Integreringen av 
hembygdsfostran i småbarnspedagogiken 
är ett roligt sätt att bidra till barnens 
välbefinnande och trygghetskänsla.  Att 
lära sig om den kringliggande naturen, 
uppleva olika aspekter av hembygdens 
kultur och få pröva på aktiviteter som 
bidrar till en hållbar vardag är något som 
småbarn verkligen kan vara bra på! Att 
upptäcka hembygden genom aktiviteter 
som fokuserar på dess kultur, natur och 
hållbarhetstänk förstärker barnets känsla 
av tillhörighet. Hembygdens superhjälte 
känner sig trygg och är stolt över sin 
hembygd – och alltid redo för nya 
äventyr!

SALT-nätverket

Detta material har sammanställts i 
samarbete med det landsbygds- och 
skärgårdspolitiska nätverksprojektet SALT 
– skärgård och landsbygd i samverkan och 
Skärgårdshavets Unesco biosfärområde. 
SALT har som syfte att främja fostrande 
verksamhet, som stöder barn och ungas 
positiva identitet som aktiva skärgårds- 
och landsbygdsbor. Information och 
material om SALT-nätverket: abo.fi/
skargardsinstitutet
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